

دوشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۸
وطن امروز شماره ۲۷۸۳
[ورزشی]

جدول					
لیگ برتر نوزدهم در پایان هفته نهم					
تیم	برد	مساوی	باخت	امتیاز	
سپاهان	۵	۴	۰	۱۹	
تراکتور	۵	۲	۲	۱۷	
شهر خودرو	۵	۲	۱	۱۷	
پرسپولیس	۵	۱	۳	۱۶	
نفت آبادان	۴	۴	۱	۱۶	
فولاد	۴	۴	۱	۱۶	
استقلال	۴	۳	۲	۱۵	
نفت‌مسجدسلیمان	۲	۷	۰	۱۳	
نساجی مازندران	۲	۴	۳	۱۰	
پیکان	۲	۳	۴	۹	
ماشین‌سازِ تبریز	۲	۳	۴	۹	
سلیپا	۲	۳	۴	۹	
پارس‌جنوبی جم	۱	۵	۳	۸	
ذوب آهن	۱	۴	۴	۷	
گل‌گهر سیرجان	۰	۴	۴	۴	
شاهین بوشهر	۰	۱	۸	۱	

برنامه هفته دهم لیگ برتر		
دوشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۸		
فولاد	پرسپولیس	۱۷:۴۵
سه‌شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۸		
استقلال	صنعت نفت آبادان	۱۵:۳۰
سپاهان	تراکتور	۱۵:۳۰
پنجشنبه ۱۶ آبان ۱۳۹۸		
پیکان	سلیپا	۱۵:۳۰
جمعه ۱۷ آبان ۱۳۹۸		
ملشین‌سازِ تبریز	ذوب آهن	۱۵:۳۰
شهر خودرو	پارس جنوبی جم	۱۶:۰۰
نفت‌مسجدسلیمان	نساجی مازندران	۱۶:۴۵
شاهین بوشهر	گل‌گهر سیرجان	۱۷:۴۵

اخبار

استقلال و شهر خودرو در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز ۱۰ دسامبر ۲۰۱۹ (۱۹ آذر) مراسم قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را در مقر رسمی خود در پایتخت مالزی بر گزار خواهد کرد. بر اساس این گزارش، پس از انجام مراسم قرعه‌کشی مکان تیم‌های شرکت‌کننده در مرحله پلی آف در گروه‌های هشت‌گانه خالی می‌ماند. همچنین رتبه‌بندی کشورها و سهمیه‌ها بر اساس نتایج تیم‌های باشگاهی و ملی در طول ۴ سال اخیر از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام شده است. هر کدام از مناطق شرق و غرب آسیا به ۴ گروه ۴ تیمی تقسیم خواهند شد که ۱۲ تیم به صورت مستقیم سهمیه حضور در مرحله گروهی را به دست می‌آورند و ۴ تیم باقیمانده با انجام بازی‌های پلی آف شناخته می‌شوند. ۶ لیگ برتر هر منطقه حداقل دارای یک یا ۲ سهمیه مستقیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیاست و سایر لیگ‌های باقیمانده در مرحله پلی آف نماینده خواهند داشت. بر اساس اعلام AFC، السد و الدحیل قطر، پرسپولیس و سپاهان ایران، پاختاکور ازبکستان، الشرحه عراق، النصر، التعاون و الهلال عربستان همچنین الشارجه، الشبایب و الوحدة امارات مستقیماً در مرحله گروهی رقابت‌های این دوره در منطقه غرب حضور پیدا خواهند کرد. استقلال و شهر خودرو از دور دوم بازی‌های پلی آف وارد مسابقات می‌شوند و با انجام ۲ مسابقه شانس ورود به مرحله گروهی را خواهند داشت. انتظار می‌رود بازی‌های مرحله دوم روز اول بهمن (۲۱ ژانویه) برگزار شود. حریفان استقلال و شهر خودرو در این مرحله احتمالاً از بین نمایندگان کشورهای اردن، ازبکستان، عراق، سوریه، بحرین یا تاجیکستان خواهند بود.

تراکتور و شکاری تبرئه شدند

دادگاه عالی ورزش با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال و باشگاه تراکتور اعلام کرد هافبک این فصل تبریزی‌ها مشکلی برای به میدان رفتن برای این تیم ندارد. دادگاه عالی ورزش (CAS) با ارسال ۲ نامه به فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه تراکتور اعلام کرد شکایت ذوب‌آهن و روبیس‌کازان درباره پرونده شکاری قابل قبول نبوده و باشگاه تبریزی با خیال راحت می‌تواند از هافبک ملی‌پوش خود استفاده کند. در این نامه آمده است: ادعای باشگاه ذوب‌آهن و باشگاه روبیس‌کازان در ادعای دعوی رضا شکاری قابل قبول نیست. مصطفی کلارندیش، معاون حقوقی تراکتور در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: ما از ابتدا هم گفته بودیم که شکایت باشگاه ذوب‌آهن از شکاری درست نیست، زیرا در قرارداد او با تیم اصفهانی بندی وجود داشت که به این بازیکن جوان اجازه می‌داد در صورت داشتن پیشهاد خارجی، با پرداخت مبلغی از جمع ذوبی‌ها جدا شود. CAS که سهل است، اگر آنها شکایت خود را به لاهه هم می‌بردند نتیجه نمی‌گرفتند.

اصرار کمیته داوران بر استفاده از داوران بازی‌های بزرگ

سوت‌های امتیازسوز



اشتباهات پرتعداد دآوری در هفته‌های گذشته باعث شده تا صدای مربیان لیگ برتری دربیاید و شاهد اعتراض‌های زیادی به سوت به دست‌های لیگ برتر نوزدهم باشیم. دیگر عادت کرده‌ایم که در هر بازی لیگ برتر اشتباهات داوران به اوج خود برسد و در پایان هم مسؤولان تیم‌ها به انتقاد از عملکرد این قشر بپردازند. از این رو هفته نهم لیگ برتر هم یکی از بدترین هفته‌ها برای داوران بود. در مجموع مسابقاتی که طی روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شد، بالغ بر ۱۰ اشتباه تاثیرگذار از سوی داوران رخ داد که کارشناسان دآوری نیز بر این موضوع صحه گذاشتند. در چنین شرایطی خیلی از مسؤولان تیم‌های لیگ برتری خواهان پاسخگویی هدایت ممبینی، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره اشتباهات داوران شده‌اند اما خبری از آقای رئیس نیست. ممبینی از ابتدای فصل جاری هیچ اظهارنظری درباره اشتباهات و حتی اقدامات خوب داوران هم انجام نداده و این عدم پاسخگویی کم‌کم به یک بحران تبدیل شده است. چنین مساله‌ای در برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی مختلف هم مطرح شده‌اماممبینی همچنان ترجیح داده سکوت کند تا خیلی از ابهامات درباره دآوری‌های لیگ برتری بی‌جواب باقی بماند ممبینی نه‌تنها صحبتی نمی‌کند که در چیشش داوران مسابقات هم ماردی را در نظر نمی‌گیرد که همین مساله باعث اعتراض‌های فراوان می‌شود. بارها و بارها در فصل جاری یک داور ۲ هفته پشت‌سر هم بازی یک تیم را قضاوت کرده و از قضا اشتباهی‌ها نیز داشته است. همچنین بارها شاهد بودیم داورانی که هفته قبل اشتباه داشتند باز هم

لیگ برتر

پر شدن ورزشگاه یادگار امام در بازی تراکتور و استقلال، طرفداران ایسن تیم را امیدوار کرده که یک بار دیگر به جمع پرمشاشگرترین جهان بپیوندند؛ اتفاقی که رخ دادن آن در ابتدای فصل، سروصدای زیادی ایجاد کرد و این حاشیه‌ها به بازی تراکتور و استقلال هم کشید. اما ماجرا از چه قرار است؟
اوایل فصل، ترانسفرمارکت در آماری، پرمشاشگرترین تیم‌های فصل جهان را معرفی کرد. این خبر زمانی اعلام شد که در این سایت، فقط یکی از بازی‌های خانگی تراکتور محاسبه شده بود. تراکتور در نخستین بازی خانگی روبه‌روی پرسپولیس قرار گرفت و تماشاگرانش تمام ظرفیت ورزشگاه را پر کردند. زمان اعلام لیست ترانسفرمارکت، بازی هفته چهارم تراکتور با گل‌گهر هنوز آپدیت نشده بود، بنابراین آنها با همان ۶۶ هزار و ۸۳۳ نفر تماشاگر بازی با پرسپولیس در رده پنجمین تیم‌های پرمشاشگر جهان قرار گرفتند. با گذشتن هفته‌های بعدی

گروه‌سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب

اسلامی صبح دیروز در آستانه ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور، نسل جوان پرتوان، پر نشاط و پرانگیزه را نعمتی بزرگ و ذخیره‌ای ارزشمند برای ایران خواندند و با اشاره به استمرار خصومت عمیق آمریکا با ملت ایران از کودتای سال ۳۲ تاکنون تأکید کردند: آمریکای گرگ‌صفت البته‌ضعیف‌تر اماوحشی‌تر وروقیح‌تر شده‌است و در مقابل جمهوری اسلامی ایران با دفاع مقتدرانه و منع مستدل مذاکره، راه نفوذ و ورود مجدد آمریکا به کشور را سد کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی همچنین «رونق تولید» را کلید حل مشکلات اقتصادی مردم از جمله گرانی، تورم و کم شدن ارزش پول ملی خواندند و افزودند: نباید همچنان که مدتی بیهوده منتظر برجام ماندیم، حالا در انتظار اقدامات اروپایی‌ها یا مسائل دیگر معطل بمانیم بلکه باید به داخل دل بیندیم و همه توان را برای رونق تولید به کار گیریم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کودتای ۲۸ مرداد ۳۲ را سراسر آغاز دشمنی آشکار شیطان بزرگ با ملت ایران خواندند و افزودند: آمریکایی‌ها با آن کودتا، حتی به دولت مصدق که به دولت اعتماد کرده بود رحم نکردند و با تسلط کردن دولت ملی، دولتی وابسته، فاسد و دیکتاتور را روی کار آوردند و به‌این شکل بزرگ‌ترین دشمنی ممکن را در حق ملت ایران انجام دادند. ایشان افزودند: دولتی که با کودتا سرتگون شد، در واقع چوب اعتماد به شیطان بزرگ را خورد و آمریکایی‌ها به‌واسطه رژیم پهلوی بر نیروهای مسلح،نفت،سیاست، فرهنگ، اقتصاد و همه عرصه‌های کشور تسلط کامل یافتند.

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه برخی از جمله آمریکایی‌ها در تلاشند با تحریف تاریخ، آغاز خصومت آمریکا با ایران را به تسخیر لانه جاسوسی ربط دهند، خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها از ابتدای روابط با ایران، با طرح‌های به ظاهر دوستانه، باطناً با ملت ایران دشمنی می‌کردند که این دشمنی با کودتای ۲۸ مرداد علنی شد و این مقطع آغاز خصومت علنی آمریکا با ایران است. ایشان کودتای مرداد ۱۳۳۲ را موجب آگاهی بیشتر ملت خواندند و افزودند: ۱۰ سال بعد در سال ۱۳۴۴ که مبارزات اسلامی و مردمی شروع شد، امام خمینی با درک موضع منتظر و قلبی مردم، این واقعیت را بیان کردند که امروز در اندhan ملت ایران هیچ فردی منفورتر از رئیس‌جمهور آمریکانست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان این‌ واقعیت که آمریکا از آن روز تا امروز هیچ تغییری نکرده‌است گفتند: همان شرارت، همان گرگ‌صفتی، همان تلاش برای ایجاد دیکتاتوری بین‌المللی و همان سلطه‌طلبی بی‌حد، امروز نیز در آمریکا وجود دارد البته با وحشی‌گری و وقاحت بیشتر. ایشان با یادآوری فشار و خفقتن حاکم بر ایران در دوران رژیم دیکتاتوری وابسته به آمریکا گفتند: انقلاب اسلامی اساساً علیه آمریکا و آن رژیم وابسته بود و عامه مردم به رهبری امام خمینی، بساط پادشاهی فاسد و وابسته را جمع کردند و جمهوری اسلامی را بر سر کار آوردند.

رهبر انقلاب با یادآوری برخی اقدامات آمریکایی‌ها در

موضع فدراسیون درباره بازی با عراق: هر چه فیفا بگوید

فدراسیون فوتبال ایران درباره وضعیت بازی تیم‌لی مقابل عراق، نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرد. فدراسیون فوتبال همچنین اعلام کرد، برخلاف برخی شایعات، در سفر هیأت اعزامی فدراسیون فوتبال ایران به عراق هیچ گونه موضعی (اعم از رضایت یا مخالفت) برای میزبانی دیدار ایران و عراق اتخاذ نشده‌است. در این میان، تصمیم‌گیری نهایی با کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون بین‌المللی فوتبال خواهد بود.

استراماچونی چگونه در یک ماه این تحول را ایجاد کرد

اثبات بزرگی

خوبی است که بازیکنان با او برقرار کرده‌اند. بازیکنان استقلال، عمدتاً مهره‌های بی‌تجربه‌ای نیستند. در طول دوران فوتبالی خودشان با مربیان مختلفی کار کرده‌اند و بسادگی می‌توانند تشخیص دهند که کار فنی به کار مسلط است یا نه؟ آنچه در این هفته‌ها به وضوح دیده می‌شود آن است که بازیکنان استقلال به کیفیت کار مربی‌شان ایمان آورده‌اند و به لحاظ روحی هم به استراماچونی نزدیک‌تر شده‌اند. در واقع یکی از ویژگی‌های امروز استقلال، اتسفر خوبی‌است که در رختکن این تیم به وجود آمده. هفته گذشته وقتی مشخص شد دیوش شجاعیان ادامه فصل را از دست داده، در مصاحبه مطبوعاتی حرف مهمی زد. شجاعیان با تمجید از استراماچونی و رفتاری که بعد از مصومیت با او داشته، گفت: «همه باید برای این مرد بزرگ، کارمان را هم بدبهم». در الگوی فوتبال ایرانی، اینکه بازیکنان تیم به مربی علاقه پیدا کنند، در ذهن خود قبولش داشته باشند و با تمام وجود برای او بازی کنند، فاکتور بسیار مهمی در موفقیت یک تیم است و به نظر می‌رسد این فضا در رختکن استقلال در حال شکل گرفتن است.

استقلال تا پایان نیم فصل، هنوز بازی‌های دشوار دیگری پیش رو دارد. انتظار بی‌جایی‌است اگر تصور کنیم استراماچونی در همه این بازی‌ها با ۳ امتیاز از میان بیرون می‌آید اما در این تردیدی نیست که آبی‌ها دوباره بیدار شده‌اند. اگر عوامل بیرونی و مشکلات حاشیه‌ای جلوی این تیم را نگیرد، استقلال با استراماچونی و کمی تقویت در نیم فصل می‌تواند از این هم بهتر باشد.

به جمع ۳۰ تیم برتر جهان را هم دارند. از طرفی حضور اندک تماشاگران استقلال در بازی با پارس جنوبی می‌تواند مایگنیک آنها را هم پایین بیاورد تا شانس پس گرفتن صدر جدول بر تماشگرترین تیم‌های ایرانی، برای تراکتور بیشتر شود. البته این جدول تا پایان فصل دستخوش تغییرات زیادی خواهد شد. پرسپولیس هنوز از استقلال و تراکتور میزبانی نکرده و استقلال و تراکتور هم شانس میزبانی پرمشاشگر را دارند. فهرست پرمشاشگرترین تیم‌های جهان تفاوت زیادی با پرفردارترین تیم‌ها دارد و این دو مساله با هم متفاوت است. به طور مثال دورتموند مدت‌هاست بی‌رقیب در صدر پرمشاشگرترین تیم‌های اروپا ایستاده اما به لحاظ تعداد طرفدار، چه بر اساس طرفدار رسمی و ثبت شده و چه از لحاظ تخمین طرفداران، بین ۱۰ باشگاه پرفردار جهان هم قرار نمی‌گیرد. از این رو بهتر است گزارشگران استانی چندان روی این مسائل مانور ندهند.

نیستیم اما اقتصاددان‌های به‌صورت‌اجماعی، در سخنان و اظهارنظری‌های خود شعار سال را تأیید کردند زیرا اشتغال، ثروت ملی، رفاه عمومی و حتی پیشرفت علمی به‌واسطه رونق تولید به وجود می‌آید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: کاهش فشار به مردم و حل مشکلاتی همچون گرانی، تورم و کم‌ارزش شدن پول ملی تنها با اهتمام به موضوع تولید ملی امکان‌پذیر خواهد بود. ایشان با اشاره به سخنان چندی پیش وزیر صنعت مبنی بر اینکه هر جایک واحد صنعتی در آستانه تعطیلی قرار بگیرد، به کمک آن می‌رویم، گفتند: این سخنان، عالی و خرسند‌کننده‌است و حالا باید پای این قول بایستند و دیگر مسؤولان نیز همین گونه عمل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از رویکرد «منتظر خارجی‌ها ماندن» گفتند: یک مدت معطل برجام بودیم، یک مدت دیگر هم معطل دستور رئیس‌جمهور آمریکا برای تمدید مهلت‌های ۳ ماهه‌ای بودیم که متأسفانه در برجام گناشته‌اند و یک مدت هم معطل بمبیم برای رئیس‌جمهور فرانسه و برنامه‌های فرانسوی‌ها؛ در حالی که این انتظارها، سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی را دچار بالاکلفی می‌کند و کشور را به رکود و عقب‌ماندگی می‌کشاند.

ایشان تأکید کردند: این انتظارها را رها کنید. البته نمی‌گوییم رابطه‌ها فقط کنید بلکه می‌گوییم به خارجی‌ها دل نبندید و فقط به داخل دل ببندید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به سخنان یکی از استاندانان درباره انعقاد ۹۰ هزار میلیارد تومان قرارداد در استان طی چند ماه اشاره کردند و گفتند: این نشان‌دهنده بخش کوچکی از ظرفیت‌های بی‌شمار استان‌هاست که باید بر روی همین ظرفیت‌ها متمرکز شد و آنها را پیگیری کرد. ایشان یکی دیگر از راه‌های رونق تولید را جلوگیری از واردات کالاهای دارای تولید داخل دانستند و افزودند: عده‌ای هستند که حیات و ثروت با‌دور‌دشان وابسته به واردات است اما واردات زائد و بی‌رویه موجب ورشکستگی تولید داخل و بیکار ماندن جوانان خواهد شد، بنابراین علاج واقعی مشکلات این است که دولت و مجلس برای عملیاتی و اجرایی شدن سیاست‌های صحیح ایلاعی، برنامه‌ریزی کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان‌شان با تمجید از خصوصیات نسل جوان از جمله انگیزه، انرژی و آمادگی برای انجام دادن وظایف گفتند: کشور به معنای حقیقی کلمه به‌این نسل احتیاج دارد، چراکه این جوانان متدین هستند که با احساس مسئولیت و با انتقاد مجدد از موضوع محدود کردن نسل افزودند: آثار چنین اقدامات خطرناکی دو دهه بعد آشکار خواهد شد که ایران دیگر از نسل جوان متراکم برخوردار نیست. رهبر انقلاب با اشاره به تحول مسؤولان برای برطرف کردن مشکلات موجود و مقابله با بقول بدین تأکید کردند: این موضوع باید با جدیت دنبال شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنان خود گفتند: ظرفیت‌های کشور بسیار زیاد است و جمهوری اسلامی به حول و قوه الهی و به کوری چشم انبیای که نمی‌توانند ببینند، از همه مشکلات سرفراز بیرون خواهد رفت.

اگر در لیگ برتر ایران جایزهای مشابه لیگ برتر جزیره به برترین‌های ماه اهدا می‌شد، بی‌تردید جایزه مربی ماه به آندره‌ا استراماچونی می‌رسید. استراماچونی تا پیش از حالی شروع کرد که با استقلال درهم شکسته و بحران‌زده تا رده پانزدهم جدول سقوط کرده بود. تیمش داریی تهران را باخته بود و در ۵ بازی ابتدایی، هیچ بردی نداشت. خیلی‌ها تصور می‌کردند با ادامه این روند مربی اسبق اینترمیلان، زمستان تهران را نبیند و در قامت یک مربی شکست‌خوره به ایتالیا بازگردد اما ۶ بازی اخیر استقلال در لیگ و جام حذفی، همه چیز را زیر و رو کرد. از آن غروب چهارم مهرماه در فولادشهر که آبی‌ها حتی توان ۵ دقیقه محافظت از گل زده را مقابل ذوب‌آهن نداشتند تا غروب دهم آبان در تبریز و برد ۴ گله مقابل تراکتور، انگار هزار سال فاصله است. حالا استقلال فقط ۴ امتیاز با صدر جدول فاصله دارد و هواداران این تیم امیدوارند تا پیش از تعطیلات نیم فصل، آبی‌ها یکی از تیم‌های بالانشین جدول باشند. استقلال که در هفته‌های ابتدایی به زحمت گل می‌زد و به ندرت موقعیت می‌ساخت، در ۴ هفته اخیر میانگین ۵ گل در هر بازی زده و صاحب‌بهترین خط حمله لیگ شده است. این دستاورد بزرگ، اتفاقی نیست. استقلال چه میزبان باشد و چه میهمان، در حال حاضر بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ ایران موقعیت گل خلق می‌کند. درباره اینکه استراماچونی چه تغییرات تاکتیکی در این مدت ایجاد کرده و چطور ذهنیت یک تیم به‌بن‌یست رسیده را تغییر داده، می‌توان عوامل مختلفی را برشمرد اما یک عامل بسیار مهم، ارتباط

بررسی ادعای پنجمین تیم پرمشاشگر جهان

ورای واقعیت



به حدود ۴۴ هزار نفر می‌رسد و آنها را با ۲ رتبه صعود، حداقل به جایگاه ۳۱ جهان می‌رساند و شانس رسیدن

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان سراسر کشور:

انتظار از برجام بیهوده بود

ایشان گفتند:اگر به مذاکره می‌رفتیم، آمریکایی‌های متوقع پای موشک‌ها را به میان می‌کشیدند و مثلاً می‌گفتند باید موشک‌های ایران حداکثر ۱۵۰ کیلومتر برد داشته باشد که اگر مسؤولان ما این را می‌پذیرفتند، پدر کشور در می‌آمد و اگر نمی‌پذیرفتند، همین آش و همین کاسه تکرار می‌شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تجربه‌هایی نظیر مذاکرات بی‌نتیجه کوبا و کره‌شمالی با آمریکا را درس آموز خواندند و گفتند: مسؤولان آمریکا و کره‌شمالی متقابلاً قربان صدقه یکدیگر هم رفتند اما در نهایت آمریکایی‌ها بر اساس روال خود در مذاکرات، یک ذره از تحریم‌ها کم نکردند و هیچ امتیازی ندادند.

ایشان با اشاره به اصرار دولت فرانسه به واسطه‌گری گفتند: رئیس‌جمهور فرانسه یک ملاقات با ترامپ را حلال همه مشکلات ایران دانسته بود که باید بگوییم این شخص با خیلی ساده است و با همدست آمریکایی‌هاست.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اخیراً نیز با اینکه می‌دانستم نمی‌شود؛ اما برای امتحان و به منظور روشن شدن موضوع برای همگان، قتمت با وجود خطایی که آمریکایی‌ها با خروج از برجام مرتکب شدند، اگر همه تحریم‌ها را بر دارند می‌توانند در مجموعه برجام شرکت کنند؛ اگر چه این دانستم که قبول نمی‌کنند و به همین صورت هم شد. ایشان با طرح این سؤال که حد توقف خواسته‌ها و توقعات آمریکا از ایران کجاست، گفتند: آنها فعلاً می‌گویند در منطقه‌فعال نباشید، به‌جبهه مقاومت کمک نکنید، در برخی کشورها حضور نداشته باشید و توان دفاعی و تولید موشک خود را متوقف کنید و بعد از این خواسته‌ها، خواهند گفت از قوانین و حدود دینی دست بردارید و بر موضوع حجاب اسلامی نیز تأکید نکنید؛ بنابراین خواسته‌های آمریکایی‌ها گاه تعمای ندارد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: من چند سال قبل در دیدار مسؤولان در همین حسینیه گفتم آنجایی که آمریکا متوقف خواهد شد و دیگر توقع جدیدی مطرح نخواهد کرد، کجاست؟ توقعات آمریکا حد یقف ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها به دنبال بازگرداندن ایران به شرایط پیش از انقلاب هستند، تأکید کردند: انقلاب اسلامی محکم‌تر از این حرف‌هاست و اراده پولادین و عزم راسخ جمهوری اسلامی هیچ‌گاه اجازه نخواهد داد که آمریکا با چنین ترفندهایی بار دیگر به ایران بازگردد. ایشان در ادامه سخنان خود به مسائل داخلی کشور و موضوع رونق تولید اشاره کردند و گفتند: ۸ ماه از اعلام شعار سال گذشته، البته در این ۸ ماه برخی کارهای خوب انجام گرفته‌است اما بخش‌هایی هم وجود دارند که همچنان به کار و تلاش بیشتر نیاز دارند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه حد حل مشکلات اقتصادی کشور در گرو رونق تولید است، افزودند: من اقتصاددانان